[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАМЫШЛИНСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2022г. № 252

О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального района

Камышлинский Самарской области
от 11.06.2020 года № 237
В целях формирования муниципальных программ муниципального района Камышлинский Самарской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района Камышлинский Самарской области, Администрация муниципального района Камышлинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области от 11.06.2020 года № 237 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального района Камышлинский Самарской области» (далее – Постановление) следующие изменения:
- Приложение к Постановлению «Перечень муниципальных программ муниципального района Камышлинский Самарской области» изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.Органам местного самоуправления муниципального района Камышлинский Самарской области, муниципальным учреждениям при разработке муниципальных программ руководствоваться Перечнем, утвержденным пунктом 1 настоящего постановления.
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Камышлинские известия» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области //www.kamadm.ru//.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Камышлинский Самарской области по экономике и финансам – руководителя Финансово-экономического управления администрации муниципального района Камышлинский Самарской области Р.А. Салахова.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
Глава муниципального района                                                     Р.К.Багаутдинов
Салахов, 33096

Приложение
к постановлению Администрации

муниципального района Камышлинский
Самарской области
от 26.05.2022г. № 252
Перечень муниципальных программ

муниципального района Камышлинский Самарской области

	№

п/п
	Реестровый номер
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Соисполнители

	1
	1
	«Развитие образования и воспитание детей в муниципальном районе Камышлинский Самарской области» на 2019-2025 годы
	МАУ «ЦМТОДОУ»
	Комитет по вопросам семьи и детства

	2
	2
	«Реализация молодежной политики в муниципальном районе Камышлинский Самарской области» на 2019-2025 годы
	Комитет культуры, спорта, туризма и молодежной политики
	Аппарат администрации муниципального района

	3
	3
	«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе Камышлинский Самарской области» на 2019-2025 годы
	Комитет культуры, спорта, туризма и молодежной политики
	МАУ «ЦКД»

	4
	4
	«Развитие культуры и искусства в муниципальном районе Камышлинский Самарской области» на 2019-2025 годы
	Комитет культуры, спорта, туризма и молодежной политики
	МАУ «ЦКД»

	5
	5
	«Комплексные меры по содержанию, благоустройству, капитальному ремонту и реконструкции воинских захоронений, памятников и памятных знаков» на 2020-2024 годы
	Аппарат администрации муниципального района

	6

	6
	«Молодой семье – доступное жилье» на 2016-2022 годы
	Контрольно-правовой отдел

	7
	7
	«Социальная поддержка старшего поколения, ветеранов и инвалидов, иных категорий граждан в муниципальном районе Камышлинский Самарской области» на 2019-2025 годы
	Контрольно-правовой отдел
	УКС, КУМИ, Комитет культуры, спорта, туризма и молодежной политики

	8

	8
	«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в муниципальном районе Камышлинский Самарской области» на 2019-2025 годы
	Комитет сельского хозяйства и продовольствия

	9
	9
	«Комплексное развитие сельских территорий муниципального района Камышлинский Самарской области» на период 2020-2025 годы
	Комитет сельского хозяйства и продовольствия
	Администрации сельских поселений, УКС, Контрольно-правовой отдел, Сектор экономики и инвестиций

	10
	10
	«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в муниципальном районе Камышлинский Самарской области» на 2019-2025 годы
	Отдел ГО и ЧС

	11
	11
	«Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства и коммунальной инфраструктуры муниципального района Камышлинский Самарской области» на 2019-2024 годы
	УКС

	12
	12
	«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры в муниципальном районе Камышлинский Самарской области» на 2016-2025 годы
	УКС

	13

	13

	«Медицинские кадры муниципального района Камышлинский Самарской области» на 2019-2023 годы
	Контрольно-правовой отдел
	Сектор экономики и инвестиций

	14

	14
	«Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами в муниципальном районе Камышлинский Самарской области» на 2019-2025 годы
	КУМИ

	15
	15
	«Управление муниципальными финансами и развитие межбюджетных отношений в муниципальном районе Камышлинский Самарской области» на 2019-2025 годы
	Финансовый отдел

	16
	16
	«Антинаркотическая программа по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации в муниципальном районе Камышлинский Самарской области» на 2019-2023 годы
	Аппарат администрации муниципального района
	Администрации сельских поселений, Комитет по вопросам семьи и детства

	17
	17
	«Противодействие коррупции в муниципальном районе Камышлинский Самарской области» на 2022-2024 годы
	Контрольно-правовой отдел

	18
	18
	«Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе Камышлинский Самарской области» на 2019-2025 годы
	Сектор экономики и инвестиций

	19
	19
	«Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности населения муниципального района Камышлинский Самарской области» на 2019-2025 годы
	КУМИ
	Администрации сельских поселений

	20

	20
	«Профилактика терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального района Камышлинский»
	Администрация муниципального района
	Междведомственная комиссия по профилактике правонарушений

	21
	21
	«Доступная среда» в муниципальном районе Камышлинский Самарской области» на 2016-2020 годы
	УКС
	Комитет по вопросам семьи и детства, Сектор экономики и инвестиций

	22
	22
	«Улучшение условий и охраны труда в муниципальном

районе Камышлинский Самарской области на 2017–2020 годы»
	Контрольно-правовой отдел

	23
	23
	«Формирование комфортной городской среды в муниципальном районе Камышлинский» на 2018-2022 годы
	УКС

	24
	24
	«Совершенствование организации по решению вопросов местного значения» в муниципальном районе Камышлинский Самарской области на 2019-2025 годы
	Администрация муниципального района Камышлинский

	25

	25
	«Профилактика социального сиротства, защита прав и интересов граждан, нуждающихся в помощи государства в муниципальном районе Камышлинский Самарской области» на 2019-2025 годы
	Комитет по вопросам семьи и детства

	26
	26
	«Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг на базе Муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг муниципального района Камышлинский Самарской области» на 2019 – 2025 годы
	МАУ «МФЦ»

	27
	27
	«Ремонт административных и жилых зданий, находящихся в муниципальной собственности на территории муниципального района Камышлинский» на 2020 год
	УКС

	28
	28
	«Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального района Камышлинский Самарской области» в 2019 - 2025 годах
	МАУ ИЦ «Нур»

	29
	29
	«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном районе Камышлинский Самарской области» на 2022-2025 годы
	МАУ «ЦКД»

_1508580521.doc
[image: image1.png]